

Kelan valtuutettujen yleiskokous

Aika	19.12.2023 klo 16.00	
Paikka	Eduskunta, Mannerheimintie 30, Kabinetit 1 ja 2	
Osallistajat	Valtuutettu Mira Nieminen	puheenjohtaja
	Valtuutettu Sari Sarkomaa	Teams-yhteydellä kohdat 1 – 9
	Valtuutettu Ritva Elomaa	
	Valtuutettu Bella Forsgrén	kohta 5, Teams-yhteydellä kohdat 6 – 8
	Valtuutettu Antti Kurvinen	
	Valtuutettu Mia Laiho	Teams-yhteydellä kohdat 1 – 7 ja 10, osittain kohta 8
	Valtuutettu Anna-Kristiina Mikkonen	
	Valtuutettu Matias Mäkynen	Teams- yhteydellä kohdat 1 – 6
	Valtuutettu Ilmari Nurminen	Teams-yhteydellä kohdat 1 – 9
	Valtuutettu Oskari Valtola	
	Valtuutettu Ville Väyrynen	
	Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas	
	Pääjohtaja Outi Antila	
	Johtaja Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma	
	Johtaja Nina Nissilä	
	Johtaja Essi Rentola/STM	kohta 5
	Lakimies Paula Vuorenpää/STM	kohta 5

KHT-tilintarkastaja Ulla-Maija Tuomela	kohta 6
Keskuksen päällikkö Suvi Rasimus	kohta 8
Erikoissuunnittelija Tanja Blomqvist	kohta 8
Lakiasiainpäällikkö Leena Uikkanen	sihteeri

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Mira Nieminen avasi kokouksen.

2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todettiin kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi (valtuutettujen johtosääntö 4 § ja 5 § 1 mom.).

3 Asialistan hyväksyminen

Hyväksyttiin asialista. Liite 1.

4 Pöytäkirjan tarkastajan valinta

Pöytäkirjan tarkastajaksi valittiin valtuutettu Ritva Elomaa.

5 Kela-lakia koskeva hallituksen esitysluonnos

Johtaja Essi Rentola sosiaali- ja terveysministeriöstä kertoi, että ministeriössä valmistellun hallituksen esityksen tavoitteena on toteuttaa parlamentaarisen työryhmän esittämät muutokset Kela-lakiin. Lisäksi siihen on sisällytetty muutama muu lähinnä teknisuontoinen muutosehdotus. Lakimies Paula Vuorenpää sosiaali- ja terveysministeriöstä kävi läpi muutosehdotukset.

Käytiin keskustelu esityksestä. Valtuutetut pitivät tärkeänä, että parlamentaarisen työryhmän ehdotukset viedään nyt eteenpäin. Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas totesi, että Kelan hallitus tulee omassa lausunnossaan nostamaan esille Kelan toiveet, joita ei ole tässä esityksessä otettu huomioon. Pääjohtaja Outi Antila kertoi, että Kelan näkökulmasta erityisen tärkeää olisi saada lakiin tiedonkulkua mahdollistava pykälä. Johtaja Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma totesi, että hallituksen tuottavuusohjelmassa asetetut tavoitteet edellyttävät, että tiedonkulku eri viranomaisten välillä mahdollistetaan nykyistä paremmin. Essi Rentola kertoi, että Kelan esittämien muutostoiveiden valmistelua jatketaan ministeriössä keväällä ja tavoitteena on antaa niitä koskeva hallituksen esitys eduskunnalle keväällä 2025.

Puheenjohtaja totesi, että hallituksen esitysluonnos toimitetaan eduskuntaryhmille keskusteltavaksi. Puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja voivat tarvittaessa tulla helmikuussa esittelemään asiaa eduskuntaryhmille. Niiden lausunnot olisi hyvä saada 14.2. pidettävään valtuutettujen työvaliokuntaan, jossa valmistellaan helmikuun yleiskokousta varten valtuutettujen lausunto.

Merkittiin esitys tiedoksi. Liitteet 2 – 2a.

6 Valvontatilintarkastuskertomus ajalta 1.1.2023 – 31.3.2023, 1.1.2023 - 30.6.2023 ja 1.1.2023 – 30.9.2023

KHT-tilintarkastaja Ulla-Maija Tuomela esitteli valvontatilintarkastuskertomukset ajalta 1.1. – 31.3.2023, 1.1. – 30.6.2023 ja 1.1. – 30.9.2023. Kertomukset ja niihin liittyvä lausunto oli jaettu valtuutetuille etukäteen.

Keskustelussa nousi esille Kelan sijoitusten hyvä tuotto epävakaasta tilanteesta huolimatta. Ulla-Maija Tuomela totesi, että Kelan sijoitukset ovat pitkäaikaisia eikä niissä ole pyritty pikavoittoihin. Sijoitusten myynnit on myös pystytty ajoittamaan hyvin. Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas totesi, että hyvää tulosta selittää myös sijoitusten suuri osakepaino.

Merkittiin valvontatilintarkastuskertomukset ja niihin liittyvä lausunto tiedoksi. Liitteet 3 – 3a.

7 Vuosikello 2024

Merkittiin tiedoksi valtuutettujen vuosikello vuodelle 2024. Liite 4.

8 Ajankohtaisia kansainvälisiä asioita

Keskuksen päällikkö Suvi Rasimus esitteli ajankohtaisia kansainvälisiä asioita EU-tasolla, Suomessa ja Kelassa. Erikoissuunnittelija Tanja Blomqvist puolestaan kertoi ajankohtaisesta toiminnasta kansainvälisissä järjestöissä.

Valtuutetut kiittivät hyvästä esityksestä ja esittivät täydentäviä kysymyksiä muun muassa eurooppalaisesta terveystietoalueesta.

Merkittiin esitys tiedoksi. Liite 5.

9 Kelan hallituksen puheenjohtajan puheenvuoro

Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas kertoi, että tarkastustoimikunta ja hallitus olivat pitäneet kokoukset 19.12. Tarkastustoimikunta vahvisti sisäisen tarkastuksen ensi vuoden tarkastussuunnitelman. Hallituksen kokouksessa vahvistettiin ensi vuoden strategia ja tulossopimus sekä toiminta- ja taloussuunnitelma ja sijoitussuunnitelma. Lisäksi hallitus päivitti hankintojen toimivaltuuksia.

10 Pääjohtajan katsaus

Merkittiin, että kokous ei ollut enää päätösvaltainen.

Pääjohtaja Outi Antila kävi katsauksessaan läpi palvelutilannetta, Kanta-tiedon hyödyntämistä, henkilöstön sekä talouden tilannekuvaa. Katsaukseen oli koottu hallituksen suunnittelemat lainmuutokset ja Kelan toimeenpanon aikataulut. Pääjohtaja totesi, että budjettilakien voimaantulo heti tammikuun alussa johtaa siihen, että Kelalle jää niiden

toimeenpanolle aikaa vain pari päivää. Tämän vuoksi hän esitti toiveen, että budjettilakien voimaantulo ajoitettaisiin esimerkiksi helmikuulle. Johtaja Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma nosti esille, että teknisten muutosten lisäksi lainmuutoksiin liittyy tarve kouluttaa Kelan henkilöstö ja viestiä asiakkaille muutoksista.

Merkittiin pääjohtajan katsaus tiedoksi. Liite 6.

11 Tiedoksi merkittävät asiat

Merkittiin tiedoksi Kelan valtuutettujen yleiskokouksen pöytäkirjat 4 ja 6/2023, Kelan valtuutettujen työvaliokunnan pöytäkirjat 5 – 6/2023 ja Kelan vuoden 2023 tilintarkastajien pöytäkirja nro 2.

12 Muut esille otettavat asiat

Valtuutetut toivottivat hyvää joulua kaikille kelalaisille.

13 Kokouksen päätös

Puheenjohtaja Mira Nieminen päätti kokouksen klo 17.58.

Tarkastettu

Pöytäkirjan vakuudeksi

Mira Nieminen
puheenjohtaja

Leena Uikkanen
sihteeri

Ritva Elomaa
valtuutettu, pöytäkirjan tarkastaja